2022 年 3 月 30 日（水）

株式会社劇団飛行船
報道関係各位

★press release★

「劇団飛行船 制作発表会」開催決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社である、株式会社劇団飛行船

（本社：東京都中野区 代表取締役社長：大場隆志）は、劇団飛行船が主催するタイトルと、制作に携わるブシロードグル

ープのタイトルに関する新情報をお届けする制作発表会を 4 月 5 日（火）に開催決定したことをお知らせいたします。制作発

表会の様子は YouTube で生配信いたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、

お願い申し上げます。

制作発表会 開催詳細

劇団飛行船が主催するタイトルと、制作に携わるブシロードグループのタイトルに関する新情報をお届けする制作発表会の開催が

決定しました！豪華ゲストをお迎えして、最新情報もりだくさんでお届けする発表会の様子を YouTube で生配信いたします。

ぜひご覧ください！

◆開催日程：2022 年 4 月 5 日(火) 14:00～

◆配信媒体：劇団飛行船 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/channel/UC35bloNWdwHm8vQbNpQJRdw

※終了後、アーカイブ配信あり！

https://www.youtube.com/channel/UC35bloNWdwHm8vQbNpQJRdw

◆内容：2022 年に劇団飛行船が主催及び制作に携わるタイトルをご紹介

①マスクプレイミュージカル 世界名作童話

②マスクプレイ ゲーム＆アニメ作品

③2.5 次元舞台

④その他

◆ゲスト：

・『饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」再演』より

   高杉晋作 役 千葉瑞己

   安倍晴明 役 福山聖二

 ・『舞台 Lyrical Lily「千リ！の道も一歩から」』より

Lyrical Lily（リリカルリリィ）

桜田美夢 役 反田葉月

春日春奈 役 進藤あまね

白鳥胡桃 役 深川瑠華

竹下みいこ 役 渡瀬結月

◆会場：一般観覧のお客様は会場へはご入場いただけません。YouTube での配信をお楽しみください。

◇『饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」再演』公演概要◇

【会場】飛行船シアター（https://hikosen-theater.com/）

【公演日程】2022 年 6 月 17 日（金）～6 月 20 日（月）

【キャスト】

高杉晋作：千葉瑞己

森蘭丸：四季涼雅

https://hikosen-theater.com/

聖徳太子：杉江優篤

夏目漱石：栗原航大

徳川綱吉：熊谷魁人

安倍晴明：福山聖二

藤原道長：御堂耕平

徳川吉宗：真野拓実

織田信長：田中稔彦

イナバ：赤羽根健治（声の出演）

少年（現の国）：白金倫太郎

日ノ許の民：久野木貴士、坂田大夢、佐藤慧一、佐藤佑樹、染矢凌佑

制作：ヴァカーエンターテインメント

主催：劇団飛行船 映劇ライヴエンタテイメント

宣伝・協力：ブシロードメディア、ブシロードムーブ

舞台公式サイト：https://hikosen.co.jp/eigeki/akaseka/

公式ツイッター：https://twitter.com/akaseka_stage

◇『舞台 Lyrical Lily「千リ！の道も一歩から」』公演概要◇

【会場】飛行船シアター（https://hikosen-theater.com/）

【公演日程】2022 年 6 月 28 日(火)～7 月 3 日(日)

【キャスト】

Lyrical Lily（反田葉月、進藤あまね、深川瑠華、渡瀬結月）

岩田陽葵

葉月ひまり

https://hikosen.co.jp/eigeki/akaseka/
https://twitter.com/akaseka_stage
https://hikosen-theater.com/

根岸 愛

加藤里保菜

主催：株式会社ブシロードミュージック

制作協力：株式会社劇団飛行船

演出・脚本： 松多壱岱

舞台公式サイト：https://d4dj-pj.com/live-event/post-49

劇団飛行船について

1966 年の創立以来 55 年、「幼い胸に美しい夢と感動」をお届けする事をモットーに掲げています。

世界名作童話や日本昔話を中心とした作品を、着ぐるみによる本格的な舞台ミュージカル（マスクプレイミュージカル）として制

作し、日本全国や海外で公演を行っております。

劇団飛行船 公式サイト：https://hikosen.co.jp/

劇団飛行船 公式 Twitter：@HikosenOfficial（https://twitter.com/HikosenOfficial）

劇団飛行船 宣伝部 Twitter：@HikosenSenden（https://twitter.com/HikosenSenden）

https://d4dj-pj.com/live-event/post-49
https://hikosen.co.jp/
https://twitter.com/HikosenOfficial
https://twitter.com/HikosenOfficial
https：/twitter.com/HikosenSenden
https://twitter.com/HikosenSenden